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Fra formanden: 

Jeg håber at I alle er kommet 

godt ind i det nye år. Som nog-

le allerede er informeret om, 

så venter der et halvt års tid 

med en del større opgaver. 

Overenskomstforhandlingerne 

er i fuld gang og skulle gerne 

lande en god aftale omkring 1. 

marts. Der er generalforsam-

ling i kredsen, hvor hele styrel-

sen pr. tradition er på valg.  

Reserver d. 7. marts, hvis ikke 

du har gjort det allerede, og 

overvej om ikke styrelsesarbej-

det kunne være noget for dig. 

Og så har Danmarks Lærerfor-

ening 150 års jubilæum i år.  

Det bliver naturligvis også fej-

ret her i kredsen. Hvordan, 

hvor og hvornår er ikke afgjort 

endnu, men vi skal nok give 

besked i godt til. Jeg håber vi 

ses! 

 

Husk også, at kredsen er til for 

dig. Du er altid velkommen på 

kredskontoret, og der er altid 

en kop kaffe klar til dig. Ingen 

spørgsmål er for store eller for 

små—for dumme eller for klo-

ge. Det vi ikke ved, finder vi ud 

af. 

Husk også at bruge din tillids-

repræsentant, der helt sikkert 

ved mere, end man kan fore-

stille sig—og ellers er kredsen 

også her med på sidelinjen. 

Husk det nu: 

Slagelse Læ-

rerkreds ar-

bejder for 

dig! 

 

 

 
 

 

 

 

Digtet stammer fra et eventyr, som B.S. Ingemann udgav i 1831, og som udtrykker digterens livsanskuelse: Lyset og mør-

ket kæmper bestandigt mod hinanden, men lyset sejrer til sidst.  

”I sne står urt og 

busk i skjul, det er 

så koldt derude”  

Fra konsulenten: 

Vi er nu nået 6 måneder ind i sko-

leåret og alle har sikkert travlt med 

et eller andet og tænker derfor 

ikke nødvendigvis på afholdelse af 

6. ferieuge. Afholdelse af 6. ferie-

uge skal være sket inden d. 30/4. 

På lønsedlens side 2 fremgår det 

hvor mange dage/timer man har 

afholdt og har til gode. Hvis I på 

skolen har en aftale om at de skal 

afholdes, så er der nok ved at være 

på tide at få dem lagt. Afholdes de 

ikke vil timerne/dagene blive om-

regnet til kr. og blive udbetalt.  D. 

1/5 starter der en 

ny periode, hvor du 

kan begynde at 

bruge de timer/

dage, som du har 

optjent i kalender-

året 2023. Er du i 

tvivl om noget om-

kring 6. ferieuge, 

kan du kontakte din  

 

TR eller kredsen. 

Siden skoleårets start har du mulig-

vis på et eller andet tidspunkt  

følt, at du ikke helt kunne følge 

med arbejdsopgaverne. Det får jeg 

ofte opringninger omkring. Hvis du 

føler, at du ikke kan få tingene til 

at hænge sammen, så kunne en 

opringning til mig måske være en 

ide. Jeg oplever en stigning i lære-

re, som ikke kan få tingene til at 

hænge sammen enten pga. ar-

bejdspres og/eller elever/kolleger, 

som ikke opfører sig ordentligt. 

Det kan resultere i at du f.eks. er 

blevet grådlabil, føler øget træt-

hed, har hukommelsesbesvær, 

søvnproblemer , åndenød, indre 

uro, hjertebanken osv.  Oplever du 

et eller flere af disse symptomer, 

så synes jeg, at du skal kontakte 

mig for en snak. Der er ingen af os 

der er superhelte.  
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Generalforsamling 2024 i Slagelse lærerkreds 

Hold godt øje med næste Medlemsnyt, der udkommer ultimo januar, her vil du modtage valgmaterialerm.m.  

Vi glæder os til at se dig til generalforsamling 2024 på Willemoesvej 2B i Slagelse den 7. marts 2024 klokken 17 

Fremfærd skaber fremtidens velfærd 
 
DLF er sammen med KL og andre faglige organisationer gået sammen om en række 
delprojekter under overskriften Fremfærd, som skal skabe resultater på tre niveau-
er: Borgeren, medarbejderen og kommunen. Der fokuseres på 5 områder i kommu-
nerne:  Borger, Bruger, Børn, Sundhed og Ældre samt Særlige behov. Fremfærd Børn 
iværksætter projekter omkring børn og unge fx på daginstitutioner, folkeskoler og i 
klubber, hvor formålet er at skabe nye indsigter i forhold til samarbejde om børn i 
trivsel, motivation i udskolingen og læringsorienteret vejledning. Læs mere om de 
projekter, som Fremfærd Børn arbejder med her:  Fremfærd Børn | VPT  
 

https://vpt.dk/generelle-aftaler/fremfaerd-boern
https://vpt.dk/generelle-aftaler/fremfaerd-boern
mailto:054@dlf.org
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Barnets lov 

Barnets lov er en hovedlov, der trådte i kraft den 1. januar 2024,som samler alle reg-

lerne for støtte til børn og unge, uanset om deres støttebehov har afsæt i sociale 

problemer, en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse eller andre udfordringer. Det 

overordnede formål med barnets lov er at styrke indsatsen for børn og unge i ud-

satte positioner, så de modtager den rette hjælp og støtte tidligt i deres liv.  

Loven bruges fortrinsvis af ledere og rådgivere, som i deres daglige arbejde skal an-

vende den nye lov til at støtte børn, unge og familier.  

Regeringens udspil til folkeskoleforlig 

I oktober 2023 lancerede regeringen et nyt folkeskoleudspil, hvor der under 5 hovedoverskrifter 

blandt andet lægges op til 

• Folkeskolen skal sættes fri og have bedre sammenhænge mellem teori og praksis, der skal 

være mere plads og ro til fordybelse 

• at eleverne i udskolingen får større valgfrihed og mere praktisk undervisning. Det obligato-

riske emne Uddannelse og job gøres til et fag. Der indføres juniormesterlære. 

• Skolebestyrelserne skal være med til at sætte retning for skolen og sikre lokal opbakning og 

engagement 

• En styrkelse af lærerværelserne, fordi en høj faglighed hos underviserne er en central for-

udsætning for en stærk og rummelig folkeskole 

• Stærkere fællesskab i klassen. Et godt børne–  og ungeliv kræver gode rammer i skolen, 

hvor der er plads til forskellighed og mulighed for ekstra støtte til de elever, der har behov 

for det. 

Forhandlingerne om forliget går i gang primo januar 2024, og i kredsen følger vi arbejdet tæt og 

vender tilbage, når der er nyt.  


